Муниципальное общеобразовательное учреждение
Лицей № 4

Красноармейского района г. Волгограда
(МОУ лицей № 4)

ПРИКАЗ
i 9-0 G- / ̂

Об организации и проведении индивидуального отбора
учащихся для получения среднего общего образования в класс
с углубленным изучением предметов естественнонаучного цикла (физики и

математики) и класс информационно - математического профиля

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 «№ 273-03 «Об
образовании в Российской Федерации», на основании приказов Министерства
образования и науки Волгоградской области от 21.10.2013 г. № 1393 «Об
утверждении порядка организации индивидуального отбора при приеме либо
переводе в государственные образовательные организации Волгоградской
области и муниципальные образовательные организации для получения
основного общего и среднего общего образования с углубленным изучением
отдельных предметов или для профильного обучения», от 28.02.2014.'№ 188 «
О внесении изменений в приказ Министерства образования и науки
Волгоградской области от 21.10.2013 г. № 1393 «Об утверждении порядка
организации индивидуального отбора при приеме либо переводе в
государственные образовательные организации Волгоградской области и
муниципальные образовательные организации для получения основного
общего и среднего общего образования с углубленным изучением отдельных
предметов или для профильного обучения», в соответствии с Положением №
01-24-5-21 «О порядке организации индивидуального отбора при приеме либо
переводе в МОУ лицей № 4 для получения основного и среднего общего
образования с углубленным изучением отдельных предметов или для
профильного обучения», Положением № 01-24-5-20 «О приемной комиссии в
классы с углубленным изучением отдельных предметов и профильные классы»

приказываю:
*

1. Провести в срок до 01.07.2017г. индивидуальный отбор учащихся 10 -  х
классов для получения среднего общего образования в класс с углубленным
изучением предметов естественнонаучного цикла (физики и математики) и
класс информационно - математического профиля.

2. Утвердить срок и время подачи заявлений от родителей учащихся для
получения среднего общего образования в класс с углубленным изучением
предметов естественнонаучного цикла (физики и математики) и класс

информационно - математического профиля с 20.06.2017г. -28.06.2017г. с
8.30 до 17.00.

3. Определить место подачи заявлений: приемная МОУ лицея № 4.
4. Назначить ответственной за прием документов по индивидуальному отбору

учащихся 10 -  х классов для получения среднего общего образования в
класс с углубленным изучением предметов естественнонаучного цикла
(физики и математики) и класс информационно - математического
профиля Акулову Елену Геннадьевну, секретаря лицея.

5. Создать комиссию для проведения индивидуального отбора в 10 классы
МОУ лицея № 4 в составе:
Председатель:
Сушкова Валентина Николаевна -  директор МОУ лицея № 4
Члены комиссии:
Бырыкина Светлана Геннадьевна -  учитель математики;
Мехедова Оксана Анатольевна -  заместитель директора по УВР, учитель
математики;
Пахомова Ольга Валентиновна -  учитель истории;
Суровцева Елена Анатольевна - заместитель директора по УВР;
Талбиева Елена Васильевна - учитель математики;
Чернышова Светлана Анатольевна -  учитель физики;

6. Составить рейтинг учащихся 1 0 - х  классов по результатам экспертизы
документов, представленных для проведения индивидуального отбора и
оформить протокол в срок до 29.06.2017 г.

7. Довести до сведения учащихся, родителей (законных представителей) в
срок до 01.07.2017 г. информацию об итогах индивидуального отбора
учащихся 10 -  х классов для получения среднего общего образования в
класс с углубленным изучением предметов естественнонаучного цикла
(физики и математики) и класс информационно - математического
профиля и комплектовании класса через официальный сайт лицея и
информационные стенды учреждения.

8. Назначить ответственными: Чернышову С.А., Мехедову О.А., Пахомову
О.В., Долгих А.В. за информирование родителей об итогах
индивидуального отбора учащихся 10 -  х классов для получения среднего
общего образования в класс с углубленным изучением предметов